
 

 

 

 
 

 
M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e   

U f f i c i o  S c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  i l  L a z i o  
I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “ P o r t o  R o m a n o ”  

Sede Centrale: Via G. Bignami, 26 –  Tel. e fax 06/65210799 – C.F. 97710580586 
Succursale: Via Coni Zugna, 161–  Tel. 06/65210796 - C. M: RMIC8DM00N 

00054 Fiumicino (RM) - e-mail: rmic8dm00n@istruzione.it 
 

Al sito web 
Agli atti 

 

CUP F19J22000000006 - 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-4 
 

OGGETTO: Assunzione al PTOF d’Istituto del Progetto PON-FESR 
“EDUGREEN: Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – codice 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-4 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso “AOODGEFID\Prot. n. 50636 del 27/12/2021 – Avviso pubblico per la realizzazione di 
ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica – “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno”- Asse V – Priorità di investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID 
19 e delle conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – Azione13.1.4 – 
“Laboratori green, sostenibili  e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

VISTA la nota M.I. prot. AOOGABMI n. 10 del 31/03/2022 con la quale sono state elaborate le  
graduatorie definitive di ammissione al finanziamento delle Istituzioni Scolastiche che hanno 
presentato la propria proposta di cui all’Avviso prot. n. 50636 del 27/12/2021; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI/0035942 con la quale l’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza – Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 del M.I. ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo: 

“EDUGREEN: Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – codice 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-4  
per un importo pari a Euro € 25.000,00; 

VISTI I regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto Progetto; 

VISTE Le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di istituto per la realizzazione dei progetti 
relativi ai fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale ”Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento “2014-2020 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 
interventi 2014- 2020; 

 

DECRETA 





che il Progetto indicato nelle premesse sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente. Tale 
inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto. 
Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato all’Albo On-Line di questa Istituzione Scolastica. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lorella Iannarelli 
Documento firmato digitalmente 


		2022-05-30T16:19:31+0200
	IANNARELLI LORELLA




